
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 320/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: FESTIVITA' "MADONNA DELLE GRAZIE" 2025 VIA DEL PALAZZO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02855-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 01/07/2025 al 16/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 320/2025 del 01/07/2025

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che

1. è pervenuta in data 30 giugno 2025,  acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 0063211, l’istanza, da
parte dell’Ufficio Attività Produttive, “Suap,” per ottenere un provvedimento di transito e di sosta con
rimozione,  della  strada  denominata  via  del  Palazzo  ex  c.da  Lavangone,  per  permettere  il
posizionamento delle attività autorizzate alla somministrazione di alimenti e bevande in occasione
dell’evento “Madonna delle Grazie” che si celebrerà nelle giornate del  5 e 6 luglio 2025;

2. è pervenuta in data  26 giugno 2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 0062554, l’istanza da
parte del sig. “Mecca Antonio”, quale Legale Rappresentante del Comitato festività “Madonna delle
Grazie” per ottenere un provvedimento di divieto di transito e di sosta con rimozione (0-24) ambo i
lati, in via del Palazzo sul tratto viario che va dalla Chiesa “Cappella Madonna delle Grazie fino alla
nuova “Chiesa dello Spirito Santo” in occasione della festività “MADONNA DELLE GRAZIE” che  avrà
inizio alle ore 14:00 del giorno 5/7/2025 e si chiuderà alle ore 3:00 del giorno 7/7/2025;  

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito e di sosta con rimozione (0-
24) ambo i lati, in via del Palazzo sul tratto viario che va dalla Chiesa “Cappella Madonna delle Grazie” fino
alla nuova “Chiesa dello Spirito Santo” per garantire la sicurezza degli  avventori  durante le celebrazioni
programmate;

Visti:

- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

    - gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                          DISPONE            

 in via del Palazzo, ex c.da Lavangone, dalle ore 14:00 del giorno 5/7/2025 alle ore 3:00 del giorno
7/7/2025, il divieto di transito e di sosta con rimozione (0-24) ambo i lati;

sul tratto viario che va dalla Chiesa “Cappella Madonna delle Grazie” fino alla nuova “Chiesa dello
Spirito Santo”   fatta eccezione, per gli operatori autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e non  
alimentari  ,  gl  i  automezzi  dei  residenti,  quelli  dell’organizzazione,  quelli  delle  forze  dell’ordine,  e  
quelli del soccorso;

                                                                           AVVISA CHE

(a)  la  chiusura come la  riapertura  al  traffico  veicolare delle  suddette arterie  sarà resa nota al
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza dal Comitato
Festa.

(b)  Gli  Agenti della  Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

(c)  contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

(d)  Deroghe  ed  integrazioni  al  presente  provvedimento,  nonché  alla  regolamentazione  della
circolazione veicolare, potranno essere stabilite dal personale operante della polizia locale e delle
altre forze dell’ordine a seconda di contingenti esigenze. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 320/2025 del 01/07/2025

- La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze e viene trasmessa per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 all’URP per la pubblicazione;
 all’Ufficio Attività Produttive “SUAP”;
 all’Ufficio “Mobilità”;
 alla Protezione Civile del  Comune;
 a mecca.antonio@gmail.com ;

viene trasmessa per opportuna conoscenza:
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco;
 al Comando Provinciale Carabinieri;
 alla Questura di Potenza;
 alla Prefettura di Potenza;
 al 118;
 all’Azienda Ospedaliera San Carlo;
 a CO.TRA.B.

                                  IL DIRIGENTE
                              Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:mecca.antonio@gmail.com

	I L D I R I G E N T E

		2025-07-01T16:52:48+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-07-01T16:52:48+0200
	DI LASCIO VITO




